



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
**AUDIT**  
Borups Allé 177  
Postboks 250  
2000 Frederiksberg

Telefon 38 18 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

**DSqF**  
**Dansk Squash Forbund**  
**Årsrapport 2009**

Årsrapporten indeholder 14 sider  
10-r001 PEL HE 06110009145.doc

## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om Forbundet	4
Beretning	5
Anvendt regnskabspraksis	13

## Påtegninger

## **Ledelsesberetning**

### **Oplysninger om Forbundet**

Dansk Squash Forbund  
Stadionvej 47, st. tv.  
5200 Odense V

CVR-nr.: 19 56 94 46  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Tom Kjærbye Larsen (formand)  
Peter Mindegaard Møller  
Bo C. Christiansen  
Allan Christensen  
Lars Guldbrandt  
Kristian Frost  
Lars Thomsen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torben Kristensen

### **Momsregistrering**

Dansk Squash Forbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

# Ledelsesberetning

## Beretning

### Generelle betragtninger

#### *Formandens tilbageblik*

Ved repræsentantskabsmødet i foråret 2009 lykkedes det for første gang i mange år at få valgt en fuldtallig bestyrelse på 7 personer. Alt for længe har forbundet måttet ledes af en reduceret bestyrelse – af og til har vi været nede på 3 medlemmer totalt, og det siger sig selv, at det ikke er i sådanne perioder, de store visioner kommer på banen. Blot det at sørge for forbundets daglige drift har taget rigeligt af bestyrelsesmedlemmernes begrænsede fritid.

Den nye bestyrelse afholdt sommeren 2009 en temadag – med ekstern konsulentdeltagelse – hvor vi fik lejlighed til at drøfte nogle af de forhold, der trænger sig på.

På de næste sider gengives specielle indlæg for turnerings- og juniorområdet ved hhv. Bo Christiansen og Lars Guldbrandt, fra breddeområdet ved Peter Mindegaard samt fra PR-området ved Lars Thomsen..

#### **1. Virksomhedsplanen**

Hen over sommeren blev virksomhedsplanen gennemgået og revideret. Denne plan, der oprindeligt er udarbejdet i 2006, har i de foregående år blot været udsat for kosmetiske rettelser. Nu skete der en fuldstændig revision – forbundets indsatsområder blev præciseret, og planen blev tiltrådt på budgetmødet i efteråret.

#### **2. Bestyrelsesarbejdet**

Med de nye bestyrelsesmedlemmer kom også nye idéer. Ud over de forholdsvis få bestyrelsesmøder, der afholdes i løbet af året, har vi derfor nu indført et ugentlig telefonmøde for hele bestyrelsen plus forbundskontorets ansatte. Dette møde afholdes hver mandag aften, og referaterne kan findes på hjemmesiden. Ved møderne ajourføres en løbende "To-do"-liste, som skal sikre, at der sker en opfølgning på alle beslutningerne. Denne liste vil fremover ligeledes kunne findes på hjemmesiden. Den nye mødefrekvens bevirker, at vi meget hurtigere kan tage fat på aktuelle forhold, der kræver bestyrelsens medvirken, og jeg finder dette nye tiltag meget hensigtsmæssigt. Ved forårets repræsentantskabsmøde vil i øvrigt blive fremlagt et forslag til en ny (moderniseret) forretningsorden for bestyrelsens arbejde.

#### **3. Danmarksturneringen**

Bestyrelsen havde endvidere et ønske om at arbejde for en fornyelse af danmarksturneringen. Efterhånden har flere og flere klubber vanskeligt ved at stille hold, og en projektgruppe arbejdede på at kunne fremlægge et forslag til en ny struktur ved turneringsudvalget i juni. Forslaget faldt mildest talt ikke i god jord. TU-mødet blev temmelig kaotisk og mundede ikke ud i noget konstruktivt forslag. Danmarksturneringen fortsatte derfor endnu en sæson efter de hidtidige retningslinier. Der er imidlertid arbejdet videre med at udvikle vores turneringsstruktur. Fokus har især været på spørgsmålet: "Hvordan får vi flere kvinder til at deltage på turneringsniveau?". Spørgsmålet om flere kvinder i squash er jo ét af forbundets indsatsområder, og jeg synes, det er trist, at projektgruppens forslag ved flere lejligheder er blevet mistænkeliggjort. Vi har formentlig alle det overordnede mål, at damespillerne skal komme mere på banen. Projektgruppen er kommet med et konkret forslag om en kønsopdeling af holdene i danmarksturneringen – dette er blevet kraftigt kritiseret fra mange

## Ledelsesberetning

### Beretning

sider. Det er selvfølgelig OK at man har andre synspunkter, men hvor ville det være opmuntrende, hvis kritikerne selv gik konstruktivt ind i debatten, eventuelt deltog i projektgruppearbejdet – i stedet for at vente, til der foreligger et forslag – for derefter at kritisere det sønder og sammen.

Når disse linjer læses kender vi resultatet af det ekstraordinære TU-møde den 28. februar og er forhåbentlig blevet klogere på turneringernes fremtid.

#### 4. Ranglister og InfoSport

Indtastning af resultater, opdatering af ranglister og kampprogram er endnu ikke tilfredsstillende. Vi arbejder fortsat med et noget gammeldags system omkring holdkortene – hvilket giver ekstra arbejde både i klubber og på forbundskontoret – og vi har ofte problemer omkring ranglisterne. Hensigten er, at disse forhold skal klares via InfoSport, men det virker ikke endnu. Derfor har Søren Morsing gang på gang måttet træde til med en hjælpende hånd, og han har brugt mange timer på dette arbejde. Forståeligt nok har Søren nu sagt stop, og vi må finde alternative løsninger. Det arbejdes der med at finde en meget snarlig løsning på.

Det holdt hårdt at samle en projektgruppe omkring udarbejdelse af forslag til eventuelle nye ranglistesystemer. Et af bestyrelsens medlemmer udførte – længe og alene – et stort arbejde med at undersøge muligheder og nye retningslinjer, inden han fik bistand fra anden side. Hensigten er naturligvis at få skabt et retvisende billede af det indbyrdes styrkeforhold mellem spillerne på ranglisten, således at seedninger til turneringerne kan være korrekt. Der er mange forskellige metoder, og det fremlagte forslag har fået en del ord med på vejen via debatsiden. Der er imidlertid et begrundet håb om, at vi inden længe finder den mest optimale løsning.

#### 5. Forberedelsesprojektet

Det såkaldte Forberedelsesprojekt, som DSqF gennemfører over en fireårs periode i samarbejde med DIF og Team Danmark, har som bekendt til formål at styrke vore klubber på mange forskellige fronter. Projektet involverer derfor især forbundets breddekonsulent (som nu skifter betegnelse til udviklingskonsulent), og jeg kan kun opfordre klubberne til at tage kontakt til forbundskontoret, hvis der er forhold, man ønsker hjælp eller rådgivning omkring. Også landstræneren og sekretariatslederen har en stor andel i projektet.

#### 6. VM for herrer i Odense

DSqF havde i efteråret 2009 påtaget sig den store opgave at være vært for verdensmesterskaberne. Visse af bestyrelsens medlemmer var en smule forbeholden over for denne store opgave, set i lyset af de mange interne forhold, der var nødlidende. Og det må erkendes, at opgaven krævede en meget stor indsats fra forbundskontoret såvel før som under mesterskaberne. Turbulens omkring centret i Odense medførte, at vi fra DSqF's side var nødt til at involvere os i langt højere grad end planlagt.

Heldigvis var der stor opbakning til at medvirke ved den praktiske afholdelse af mesterskaberne fra squashentusiaster fra hele landet, så arrangementet endte med at blive meget vellykket – ikke mindst takket være de mange hjælpere, som har fortjent en stor tak for deres indsats. En tak skal så sandelig også lyde til Odense Kommune, Sport Event Fyn og Sport Event Danmark, der hver især var til en uvurderlig hjælp, både økonomisk og praktisk.

## Ledelsesberetning

### Beretning

Fra DSqF's side var vi meget opmærksom på den økonomiske side – flere andre forbund er kommet galt af sted med afholdelse af internationale arrangementer i 2009 – så vi kom ud af VM med et pænt overskud, der fremgår af årsregnskabet.

#### 7. Det sportslige

Internationalt er det godt at se, at Line Hansen tilsyneladende har bidt sig fast på en verdensranglisteplassering mellem 20 og 30, men Kristian Frost er ganske tæt på top100. Kristian, Rasmus Nielsen og Caspar Grauballe er flittige gæster i udlandet – ofte med fine resultater.

Med base i Odense og et netværk af hjælpetrænere arbejder landstræner Fransesco Busi hårdt på at få skabt gode udviklingsmuligheder for landets mange unge talenter. Det er desværre et alt for velkendt problem at få tilvejebragt tilstrækkeligt mange trænere og ledere i alle landets klubber. Forberedelsesprojektet kan forhåbentlig medvirke til at bedre dette.

Ovenfor har jeg nævnt spørgsmålet om at få flere piger ind i turneringssquash. Nogle klubber har stor succes med dette – andre ikke. Vi har fra forbundsside fået tilsagn fra en af de succesrige klubber, Herlev/Hjorten, om at øse af deres erfaringer, og det forventes, at vi inden længe kan videregive mange gode idéer til landets øvrige klubber.

#### 8. Økonomien

Også i 2009 har bestyrelsen fokuseret meget på en stram udgiftspolitik. En traditionel økonomistyring er dog vanskeliggjort af den omstændighed, at bogholderiets kontoplan ikke svarer til den måde, hvorpå budgettet er opstillet. For et par år siden ændrede vi budgetlægningen til at være emneorienteret, mens kontoplanen fortsat svarer til den gamle udvalgsopdeling, og det er ikke hensigtsmæssigt. Der bør derfor snarest ske en tilretning – enten af budgetopstillingen eller af kontoplanen – således at en løbende økonomistyring bliver lettere.

Årets resultat på godt 60.000 kr. må anses for at være tilfredsstillende. Ganske vist skyldes overskuddet et flot økonomisk slutresultat efter VM i efteråret, mens selve driften er endt med et underskud på et par tusind kroner mod et budgetteret overskud på knap 12.000 kr., men bag disse tal gemmer sig bl.a. en regulering af feriepengeforpligtelsen som har forringet årets driftsresultat.

Det er tilfredsstillende, at egenkapitalen fortsat bevæger sig i den rigtige retning – og på den rigtige side af nul-stregen.

#### 9. Lidt fremtidstanker

Forberedelsesprojektet skal i de kommende år være overskriften for et tættere samarbejde mellem klubber og forbund. I bestyrelsen har vi besluttet at gøre en forstærket indsats for at få skabt en dialog fremover. Vi arbejder derfor i øjeblikket på at gennemføre et såkaldt "Road Show", hvor vi vil tilbyde klubberne at få besøg af et hold bestående af breddekonsulent / sekretariatsleder samt et bestyrelsesmedlem og evt. landstræner med det formål at lytte til klubberne og forhåbentlig kunne bidrage med idéer og erfaringer fra andre klubber.



## Ledelsesberetning

### Beretning

Der er behov for et vurdere forbundets hjemmeside. Skal den fornyes eller blot have en gennemgribende revision? Vi vil tage fat på det spørgsmål i forårets løb – og helst ved en projektgruppe med visionære deltagere samt evt. professionel bistand.

---

Lad mig slutte dette indlæg med nogle få opfordringer til danske squash-elskere:

- Tag del i debatten på en konstruktiv måde. Undgå den ensidig kritik, alle vore forslag er opstået med det klare mål: Styrk dansk squash!
- Meld jer til vore projektgrupper – fra starten. Idéen med projektgrupper var jo netop, at man kunne deltage i en begrænset periode, indtil den aktuelle opgave er løst. Og vi har behov for at høre andre synspunkter end vores egne
- Deltag i forbundets arrangementer – turneringer såvel som repræsentantskabsmøder. Hvis man virkelig ønsker en bred, demokratisk udvikling for vores idræt, kan det kun ske ved en aktiv deltagelse. Ellers er det ”Tordenskjolds soldater” (5-6 klubber), der tegner hele forbundet. Og så er det for ”billigt” at kritisere beslutningerne bagefter
- Brug forbundskontorets ekspertise og erfaring. Kontoret er til for det samme.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Turneringsområdet

*Bo Christiansen*

Den første del af 2009 gik med afslutningen på turneringssæsonen. Her blev der fundet en række danske mestre. I holdturneringen genvandt OSC mesterskabet, ved i finalen at vinde over sølvvinderne fra Team Århus. Det blev til bronze til Kolding der vandt over KSK.

I individuelt DM blev det til sejr for den forsvarende mester hos damerne Line U. Hansen (OSC), mens det hos herrerne blev til en nykåret mester nemlig Rasmus M. Nielsen (OSC). I double blev det til sejre i herrerækken til Rasmus M. Nielsen og Kim Povlsen (begge OSC), i damerækken til Sissel Trap (Herlev/Hjorten) og Stephanie Riding (Sønderborg) og i mixed-double til Sissel Trap og Morten W. Sørensen (begge Herlev/Hjorten).

I 2008 var der store problemer med at få lagt Danmarksturneringsprogrammet, da det skulle etableres på baggrund af eksternt udviklede programmer. Arbejdet skulle gøres nemmere i år ved at benyttes Infosports programmer; desværre lykkedes det først relativt sent at få Projektgruppen Regeladministration fuldt besat, og således også den autoritet, der skal godkende og udsende kampprogrammet, på plads. Søren Morsing har i stor stil stået for at få samkørt de gamle data med Infosport, og programmet er lykkedes med rimelighed. Vi har gjort os en masse erfaringer og dette vil blive medbragt ved evalueringen og forbedringen i 2010.

For Projektgruppen Regeladministrations arbejde har det været præget af, at der i første halvdel af året ikke var så mange medlemmer og arbejdet derfor var noget overvældende. I forbindelse med TU-mødet blev der vedtaget et kommissorium hvor det fremgår at der skal være 6 medlemmer i Projektgruppen, dette lykkedes næsten, og arbejdet blev i gang sat henover sommeren. Medlemmerne var således Mikael Rom (Birkerød), Anne Grethe Kahl (Lystrup), Jesper Hockerup (Horsens), Per Eckert (Silkeborg) samt Bo C. Christiansen (DSqF samt KSK). Ela Lidwin fungere som sekretær for gruppen. Projektgruppen har i 2009 haft en hel del sager, hvoraf 4 er blevet anket til DSqF's appeludvalg, hvor projektgruppen har fået medhold i alle 4. Én af disse sager behandles pt. i DIF's appeludvalg. I 2008 blev 2 sager indbragt for DIF's appeludvalg - de blev afgjort i slutningen af sæsonen 2008/09, hvor det blev slået fast, at Projektgruppens afgørelse var korrekt i den ene sag, men forkert i den anden. I forbindelse med sagen der gik imod Projektgruppens afgørelse - sagen vedr. udtagelser - blev der ved TU-mødet indført nye beskrivelser herom i reglerne. På årets TU-møde, der varede næsten 8 timer, blev der diskuteret meget omkring oplægget fra den nedsatte Projektgruppes arbejde med en ny Danmarksturnerings struktur og rangliste. Forslagene blev ikke vedtaget, da repræsentantskabet ønskede at forslagene blev gjort mere klare i forhold til konsekvenser for overgangen fra det eksisterende system til det nye. En ny projektgruppe har arbejdet videre med dette henover slutningen af 2009.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Juniorområdet

*Lars Guldbrandt*

Juniorområdet øgede i 2009 det samlede deltagerantal til JGP'erne, og ofte er der nu så mange deltagere, at når der spilles på fire baner, så spilles der til midnat fredag, hele lørdagen frem til midnat, og en stor del af søndagen. Det gøres der, selv om der nu spilles med PAR-score til JGP'erne.

Danmarks mesterskaberne var efter ændringen i JGP-reglerne rykket frem til at blive den afsluttende turnering for juniorer, så i stedet for at blive spillet i januar, bliver de fremover afviklet i april. Vært for JDM i 2009 var Kolding, hvilket de arrangerede til nærmest alle spillere og lederes store tilfredshed. Lørdag aften var Kolding kommune vært for en gallamiddag for alle deltagere og ledere, og det var et dejligt traktement.

De nye JGP-regler er implementeret og fungerer. Der kun et lille minus, og det er, at vi ledere ikke er gode nok til at sige til spillerne, at de til et JGP, uanset alder, altid skal bære briller, det er for deres egen skyld. Der er et formål med at have denne regel, og det er vi gerne vil undgå, at der er en spiller, som får en øjenskade. Det må der meget gerne ske en opstramning på hos alle.

I 2009 fik vi en ny JGP-vært på landkortet, og det var Thy, som i samarbejde med Struer, var vært for et JGP i september 2009. Selv om der blev spillet to steder, så havde arrangørerne gjort deres hjemmearbejde, og alt fungerede upåklageligt, så det kan godt lade sig gøre at gå sammen om at være vært for et JGP.

Internationalt deltog vi til EM for hold for U15, U17 og U19, hvor det blev til placeringer i den nederste halvdel for alle holdene. Individuelt slog en dansker sig for første gang i flere år til tops i international juniorturnering. Casper Grauballe vandt Swiss Junior Open i december 2009.

Jeg vil gerne takke alle de juniorledere og spillere, som jeg møder rundt omkring i landet til JGP'erne, for alle de gode timer vi har haft sammen i 2009, og jeg håber det fortsætter i 2010.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Bredde- og aktivitetsområdet

*Peter Mindegaard*

Dette indlæg vil på en måde være lidt anderledes struktureret end tidligere, da den traditionelle gennemgang af året der gik inden for breddeområdet vil være nedprioriteret til fordel for en udsigt mod fremtiden, og de udfordringer og forandringer der dermed følger.

Men hvad bød året på? Ret beset bød det på en servicering af forbundets klubber med henblik på dels at være med til at hjælpe klubberne med at klare de både forventede og akut opståede udfordringer foreningsporten står over for, dels at udbyde kurser, for trænere og ledere, lave klubudvikling og at være med til at sørge for, at klubberne til stadighed forekommer bedst rustede til at imødekomme fremtidige udfordringer. Og dermed over til fremtiden. For året bød også på overvejelser omkring hvordan det forberedelsesprojekt som DSqF gennemfører sammen med DIF og TD kan udvikle ikke kun eliten, men flest mulige af de til forbundet hørende klubber. Dette ud fra en tankegang om at eliten og bredden, i et forbund af vores størrelse, er uløseligt forbundet med hverandre.

Men for at vi ikke skal famle i blinde når forberedelsesprojektet gennemføres, vil bestyrelsen og forbundets ansatte i det kommende år gennemføre et omfattende besøg i (gerne samtlige) forbundets klubber, med henblik på at få en nærmere dialog mellem klubber og forbund omkring forhold såsom de respektive kompetencer, den aktuelle status i klubberne og hvilke ønsker man har for fremtiden. Formålet med denne seance er samtidig ikke kun at udbygge det gensidige samarbejde mellem klubber og forbund, men også at være med til at udbygge det lokale, regionale og nationale samarbejde mellem klubberne, med henblik på; at erfaringsudveksle, internt mellem klubberne og mellem klubber og forbund; at fastholde, klubber, spillere, turneringsdeltagere, ledere med mere; og at udvikle, både forbund, de eksisterende klubber og potentielt nye klubber. Et redskab hertil kan være at etablere et netværk af regionalt placerede klubber der har særlige kompetencer, og som på den baggrund virker som regionale centre. Men formålet med dette netværk er ikke at dræne det regionale områdes øvrige klubber til fordel for centerklubben. I stedet er det formålet at man inden for disse centre oparbejder relationer der kan hjælpe alle involverede parter. Det kan eksempelvis være i forbindelse med at der etableres fælles ungdoms- og træningssamlinger, at der laves regionale turneringer, at man udveksler erfaringer i forhold til hvordan man skal forholde sig over for de respektive kommuners tolkning af folkeoplysningsloven, eller at man laver en regional strategi for hvordan man fastholder, og gerne også rekrutterer spillere, der er aktive i den kommercielle sektors pay-and-play system.

Når det forhåndenværende materiale således mestendels har været møntet på fremtiden må det også ses i lyset af, at involveringen i forberedelsesprojektet indebærer en oplagt mulighed for forbundet, såvel som for klubberne, til at styrke alle sider af squashsporten til også i fremtiden at være et tilbud til de mange der gerne vil dyrke sporten. Både på elite- og breddeniveau, men helst inden for foreningslivets rammer.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **PR-området**

*Lars Thomsen*

I 2009 lancerede DSqF sms-tjeneste og et nyhedsbrev. Vi oplevede visse opstartsvanskeligheder, men de skulle nu være klaret fra vores leverandørs side. Systemet er dog ikke meget anvendt – kun 27 har tilmeldt sig de to tjenester.

I 2010 vil vi arbejde på at gøre [www.dsquf.dk](http://www.dsquf.dk) til en dynamisk hjemmeside, hvor man finder sine squash nyheder, resultater samt reportager fra de spillere, der sendes ud til internationale turneringer.

Vi har i squashforbundet hidtil været for dårlige til at finde sponsorer. Trods finanskrisen bør der snart rettes op på dette forhold. Vores hjemmeside har omkring 3500 besøgende om måneden, så det burde være muligt at sælge nogle indtægtsgivende reklamepladser på siden.

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

### Resultatopgørelse

	Note	<u>2009</u>	Budget <u>2009</u>	<u>2008</u>
<b>Indtægter</b>				
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund	1	2.012.973	1.698.900	1.709.736
Medlemskontingent		585.205	619.235	346.000
Sponsorindtægter		29.200	30.000	56.227
Team Danmark	17	224.610	192.000	192.000
Herre VM	18	1.662.485	0	0
Andre indtægter	2	<u>626.566</u>	<u>240.875</u>	<u>509.365</u>
<b>Indtægter i alt</b>		<u>5.141.039</u>	<u>2.781.010</u>	<u>2.813.328</u>
<b>Omkostninger</b>				
Repræsentantskabet	3	9.727	10.000	9.147
Bestyrelsen	4	70.909	40.000	42.036
Forberedelsesprojekt	5	550.307	275.000	0
Aktivitetsudvalget	6	365.833	469.000	493.581
Eliteudvalget	7	1.077.923	679.000	890.014
PR-udvalg	8	36.227	97.200	37.465
Turneringsudvalg	9	104.572	199.400	143.363
Dommerudvalg	10	1.794	0	9.865
Juniorudvalg	11	339.059	154.500	221.475
Fællesomkostninger	12	546.119	465.000	500.040
Herre VM	18	1.600.987	0	0
Team Danmark Projekt, omkostninger	17	<u>382.029</u>	<u>380.000</u>	<u>342.874</u>
<b>Omkostninger i alt</b>		<u>5.085.486</u>	<u>2.769.100</u>	<u>2.689.860</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<u>55.553</u>	<u>11.910</u>	<u>123.468</u>
Afskrivninger		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før renter m.m.</b>		<u>55.553</u>	<u>11.910</u>	<u>123.468</u>
<b>Finansiering</b>				
Renteindtægter m.v.		3.710	0	9.236
Aktieudbytte		907	0	402
Renteudgifter m.v.		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.845</u>
<b>Finansiering i alt</b>		<u>4.617</u>	<u>0</u>	<u>3.793</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>60.170</u>	<u>11.910</u>	<u>127.261</u>
<b>Disponering</b>				
Årets resultat 60.170 kr. overføres til egenkapitalen.				

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2009	2008
<b>AKTIVER</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Aktier Nordea, anskaffelsessum, 127 stk.		4.834	8.431
Regulering til kursværdi 31. december		1.942	-3.597
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>6.776</b>	<b>4.834</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Beholdninger</b>			
Squashbøger og andet salgsmateriale		0	0
<b>Beholdninger i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender		104.256	60.590
Forudbetalte feriepenge		15.865	15.865
Andre tilgodehavender		103.612	50.006
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>223.733</b>	<b>126.461</b>
<b>Likvide beholdninger</b>			
Girobeholdning		575	4.510
Bankbeholdninger		476.979	639.260
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>477.554</b>	<b>643.770</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>701.287</b>	<b>770.231</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>708.063</b>	<b>775.065</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Overført resultat tidligere år		5.611	-121.650
Overført af årets resultat	14	60.170	127.261
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>65.781</b>	<b>5.611</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Skyldige omkostninger	15	193.124	312.281
Skyldig til DIF		297.613	337.379
Beregnete feriepenge		151.545	119.794
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>642.282</b>	<b>769.454</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>708.063</b>	<b>775.065</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
<b>1 Tilskud fra Danmarks Idræts-Forbund</b>		
Ordinært	1.487.348	1.525.836
Redegørelsetilskud	0	35.546
Breddekonsulent	145.000	145.000
Revision	0	0
Øvrige tilskud	<u>380.625</u>	<u>3.354</u>
	<u>2.012.973</u>	<u>1.709.736</u>
<b>2 Andre indtægter</b>		
Bøder Danmarksturneringen	18.400	20.000
Gebyrer, Danmarksturneringen	78.400	61.500
Indtægter, Danmarkrangliste	33.750	32.875
Indtægter, kurser	0	16.450
Indtægter, Breddeprojekter, (sommerskoler)	71.940	54.850
Turneringsindskud	198.336	154.831
Undervisningsministeriet (§ 45)	11.058	7.847
Annoncer, Let Please	0	0
Distributionstilskud, Let Please	0	0
Portoindtægt, Let Please	0	0
Egenbetaling Talenttræning	0	19.250
JGP, deltagergebyr	220.700	87.900
Andre indtægter	<u>-6.018</u>	<u>53.862</u>
	<u>626.566</u>	<u>509.365</u>
<b>3 Repræsentantskabet</b>		
Møder	<u>9.727</u>	<u>9.147</u>
	<u>9.727</u>	<u>9.147</u>
<b>4 Bestyrelsen</b>		
Møder	30.442	8.426
Formanden	4.624	4.903
Telefongodtgørelse o.l.	0	0
Transport	27.385	26.918
Repræsentation	<u>8.458</u>	<u>1.789</u>
	<u>70.909</u>	<u>42.036</u>

	2009	2008
<b>5 Forberedelsesprojekt</b>		
Tovholder	181.300	0
Undervisning og uddannelse	185.651	0
Kurser	88.850	0
Klubudvikling	74.506	0
Lønandel, administration	20.000	0
	<u>550.307</u>	<u>0</u>

<b>6 Aktivitetsudvalget</b>		
Møder	0	0
Transport og ophold	36.392	47.887
Tidsskrifter, litteratur m.m.	2.121	109
Klubtilbud	2.649	7.595
Etablering af nye klubber	2.641	1.718
Etablering af ungdomsafdelinger	0	5.982
Rådgivning og udvikling	26.639	37.584
Piger i squash	2.108	3.721
World Squash Day	7.063	0
Sommerskoler	0	0
Ricochet	0	344
Miniturnering	0	0
Løn og provision, breddekonsulent	262.074	317.636
Telefon og IT	7.847	11.306
Efteruddannelse	15.664	13.259
Dommerkurser	0	1.352
Trænerkurser	364	44.488
Lederkurser	0	0
Kursusmaterialer, inkl. nedskrivning håndbog	0	0
Diverse	271	600
	<u>365.833</u>	<u>493.581</u>

<b>7 Eliteudvalget</b>		
Møder	0	0
Transport	0	368
Elitekoordinator	16.078	15.180
Løn, idrætskoordinator	126.528	166.317
Regulering beregnede feriepenge	0	0
Honorar, landstræner	52.641	134.124
ATP	0	0
Andre omkostninger, landstræner	11.015	10.881
Telefon og IT	5.852	9.051
Rejser	84.565	51.563
Beklædning, landshold	686	2.215
Eliteprojekter:		
Træningssamlinger	7.677	5.587
Mesterskaber	261.174	187.750
Andre turneringer	264.584	207.964
Individuel støtte	116.490	36.345
Talentudvikling	130.633	62.669
	<u>1.077.923</u>	<u>890.014</u>

	2009	2008
<b>8 PR-udvalg</b>		
Møder og transport	9.485	1.012
Tryksager	0	1.267
"Let Please"	12.030	19.103
Årbog	0	0
Hjemmeside	2.813	14.063
Andre udgifter	11.899	2.020
	<u>36.227</u>	<u>37.465</u>
<b>9 Turneringsudvalg</b>		
Administrationsomkostninger	22.735	31.524
Møder og transport	2.290	7.474
Rejsegodtgørelse, elitedivision	23.939	48.000
Tilskud Challengeturnering	39.217	53.365
Tilskud DM	16.391	3.000
Andre projekter	0	0
	<u>104.572</u>	<u>143.363</u>
<b>10 Dommerudvalg</b>		
Rejseudgifter	0	0
Dommeromkostninger, turneringer	1.718	9.753
Diverse	76	112
	<u>1.794</u>	<u>9.865</u>
<b>11 Juniorudvalg</b>		
Turneringer	294.926	127.932
Projekter	44.133	93.543
	<u>339.059</u>	<u>221.475</u>
<b>12 Fællesomkostninger</b>		
Regulering primo	972	-29.721
Gager	175.585	242.268
Regulering, beregnede feriepenge	67.705	15.076
ATP og Finansieringsbidrag	6.384	3.533
Husleje	18.375	30.625
Varme	2.698	0
El-forbrug	0	0
Vand	0	3.019
Kontorhold	21.586	31.092
Forsikringer	61.098	57.377
Telefon og IT-omkostninger	49.677	17.347
EDB omkostninger	31.511	9.790
Småinventar	566	524
Leasingafgift, fotokopieringsmaskine	49.903	52.552
Møder	7.333	1.973
Transport	13.393	14.847
Kursregulering værdipapirer	0	0
Reception	0	0
Lagerregulering	0	13.423
Kontingenter	21.268	24.369
Revision	6.938	1.982
AER og AES	11.127	9.964
Tab på debitorer, inkl. tilbageførsel af hensættelse	0	0
	<u>546.119</u>	<u>500.040</u>

	2009	2008
<b>13 Afskrivninger</b>		
Afskrivning, Edb-udstyr	0	2.534
	<u>0</u>	<u>2.534</u>

<b>14 Overført resultat</b>		
Saldo primo	5.611	-121.650
Overført årets resultat	60.170	127.261
	<u>65.781</u>	<u>5.611</u>

<b>15 Skyldige omkostninger</b>		
Skyldige omkostninger	193.124	37.281
Forudmodtaget tilskud Team Danmark	0	275.000
	<u>193.124</u>	<u>312.281</u>

**16 Eventualforpligtelser**

Der er pr. 1 august 2007 indgået leasingkontrakt med De Lage Landen. Aftalen omfatter fotokopieringsmaskine og løber til 31. juli 2013. Resterende leasingydelse estimeres til 175 tkr. Resterende leasingydelse med Pitney Bowes for frankeringsmaskine udgør 8 tkr. Kautionsforpligtelse, 68 tkr., overfor DIF vedrørende femårigt lån til Odense Squash club.

**17 Team Danmark Projekt**

<b>Indtægter</b>		
Tilskud Landstræner	174.610	58.667
Tilskud talentudvikling	50.000	0
Tilskud spillerstøtte	0	6.666
Løn tilskud idrætskoordinator	0	20.000
Internationale konkurrencer og træningslejre	0	70.000
Træningsaktivitet	0	36.667
	<u>224.610</u>	<u>192.000</u>
<b>Udgifter</b>		
Løn Idrætskoordinator	-61.192	-56.839
Konkurrencer og træningslejre	-138.264	-84.074
Landstrænerløn	-155.270	-146.761
Træningsaktivitet	-27.303	-55.200
	<u>-382.029</u>	<u>-342.874</u>

**18 Herre VM**

<b>Indtægter</b>		
Deltagergebyr	544.704	0
Entre	39.990	0
Program	10.000	0
Indkvartering	96.375	0
Tilskud amt og kommune	203.527	0
Andre indtægter	767.889	0
	<u>1.662.485</u>	<u>0</u>
<b>Udgifter</b>		
Organisationskomite og sekretariat	-19.398	0
Hjælpere og beklædning	-112.049	0
Forbund og dommere	-42.152	0
Lokaleudgifter og rekvisitter	-334.524	0
Transport	-58.650	0
Banquetter og receptioner	-64.268	0
Indkvartering	-736.831	0
Markedsføring	-7.198	0
Program og præmier	-23.428	0
Diverse udgifter	-202.489	0
	<u>-1.600.987</u>	<u>0</u>